2009年 12月 17日

報道関係者各位

ロックユーアジア株式会社／株式会社ＣＥＬＬ

ロックユーアジア株式会社と株式会社ＣＥＬＬ、業務提携に関する

基本合意のお知らせ

-モバイル向けソーシャルアプリケーションの共同展開-

ロックユーアジア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：孫 泰蔵、以下ロック

ユーアジア）と株式会社ＣＥＬＬ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：原 知行、以

下ＣＥＬＬ）は、本日、業務提携に関する基本合意に至りましたので、お知らせします。

今回の業務提携は、両社の関係を強固にし、両社で協力してモバイル向けのソーシャルア

プリケーションの企画・開発・展開をすすめ、大きなシナジーを生むことを目的としてい

ます。

両社は 2010 年 1 月以降、日本国内において、株式会社ディー・エヌ・エーの運営する携

帯電話向け SNS サイト「モバゲータウン」および株式会社ミクシィの運営する SNS サイト

「mixi」の mixiアプリモバイル版向けに、両社のノウハウを生かした、友人とのコミュニ

ケーションに便利でかつ楽しいカジュアルなソーシャルアプリケーションを提供します。

≪ソーシャルアプリケーションについて≫

ソーシャルアプリケーションは、ソーシャル・ネットワーキング・サービス（SNS）上で

楽しむことができるアプリケーションです。対戦ゲーム型、情報共有型、コミュニケーシ

ョン的な要素のものまで様々なパターンがあり、友人から友人へ、人から人へと限りなく

高速浸透（バイラル）していくことが特徴です。

国内では、2009 年 8 月 24 日よりミクシィ社が PC 版「mixi アプリ」、10 月 27 日よりモバ

イル版の提供を開始しました。また、ディー・エヌ・エー社も「モバゲータウン」におい

て、ゲーム開発デベロッパーのための API を開放したことにより、今後国内においてソー

シャルアプリケーション市場が拡大すると予測されています。

・モバゲータウンは、株式会社ディー・エヌ・エーの登録商標または商標です。

・mixiは、株式会社ミクシィの登録商標または商標です。

【ロックユーアジアについて】

会社名： ロックユーアジア株式会社

設立：2009年2月

所在地：東京都港区六本木6-8-10 ステップ六本木ビル2F

代表取締役CEO： 孫 泰蔵

ロックユーアジアは、友人との双方向コミュニケーションを促進する、便利でかつ楽しい

カジュアルなエンターテインメントツール、ソーシャルアプリケーションをアジア各国の

SNSに提供しているソーシャルアプリケーションプロバイダーです。

http://www.rockyouasia.com

【ＣＥＬＬ について】

会社名： 株式会社ＣＥＬＬ

設立： 2001年5月

所在地： 東京都千代田区麹町2-2-4 麹町YTビル

代表取締役社長： 原 知行

ＣＥＬＬは、リアルユーザーの観点から物事を見極め、モバイル・PC・映像ソフト・メデ

ィア開発等、様々なサービスを斬新なアイディアによって企画、制作しているマルチメデ

ィアコンテンツプロバイダーです。

http://www.cell-net.jp/

【本リリースに関する報道関係の皆様からのお問い合わせ先】

ロックユーアジア株式会社

マーケティング部 関根・嶋根 TEL：03-6889-1555

E-mail：pr@rockyouasia.com

株式会社ＣＥＬＬ

社長室 広報部 大島、岩田 TEL：03-3263-3315

E-mail: info@cell-net.jp

ま

http://www.rockyouasia.com/
http://www.cell-net.jp/